
 

 

26. März 2008 
 
O2 senkt Business-Tarife um bis zu fünf Euro pro 
Monat 
 
MÜNCHEN. O2 Germany senkt zum 1. April die Preise der Business 
Tarife für Unternehmenskunden. Bei den Angeboten O2 Business-Flat-
Pro und O2 Business-Flat-XL fallen sie um bis zu fünf Euro pro Monat. 
Gleichzeitig wird der Aktionstarif O2 Business-Flat-Pro-Aktion bis Ende 
Juni verlängert. Die Freiminuten-Aktion der O2 International Option ist 
ab 1. April fester Bestandteil dieser Leistung.  
 
Beim Tarif O2 Business-Flat-Pro ohne Handy sind für 17 Euro netto, statt 
bisher 22 Euro netto im Monat alle Gespräche ins deutsche Festnetz, ins 
Mobilfunknetz von O2 Germany sowie Abfragen der Mailbox inklusive. Die 
monatliche Grundgebühr für den O2 Business-Flat-Pro Tarif mit Handy fällt 
von 29,50 Euro auf 24,50 Euro netto. Der O2 Business-Flat-XL-Tarif, die 
Flatrate in alle deutschen Netze, kostet 62 Euro netto im Monat ohne Handy, 
vorher 65 Euro, und 69,50 Euro netto im Monat mit Handy statt 72,50 Euro.  
 
Gleichzeitig verlängert O2 den Aktionstarif O2 Business-Flat-Pro-Aktion bis 
Ende Juni und senkt zusätzlich dessen Aktionspreis ab Anfang April auf 
monatlich 19,60 Euro netto.  
 
100 Freiminuten werden Standard 
 
Ebenfalls ab April werden die bisher im Rahmen einer Aktion angebotenen 
100 Freiminuten für ankommende Gespräche zum Standard der O2 
International Option. Diese ermöglicht Geschäftskunden Telefonate bereits ab 
5 Cent netto pro Minute ins europäische Ausland und günstige Gespräche im 
Ausland weltweit. 
 
Alle Tarifänderungen gelten auch für Bestandskunden und werden ebenfalls 
zum 1. April wirksam. Ausführliche Informationen zu den Preisänderungen 
sowie alle weiteren Tarifdetails sind unter www.o2online.de/business 
verfügbar.   
 
 
 
 



 

 

 
Die Business Tarife von O2 im Überblick 
 

 O2 Business 
Pro 

O2 Business-Flat-
Pro 

O2 Business-Flat-
XL 

Monatliche Grundgebühr € 5,00 NEU: € 17,00 NEU: € 62,00 

Firmeninterne Gespräche  
(Group & Office) kostenlos 

Sonstige Gespräche 
- ins deutsche Festnetz 
- ins Mobilfunknetz von O2 
- Mailbox 

€ 0,15 kostenlos kostenlos 

In andere Mobilfunknetze € 0,25 € 0,15 kostenlos 

Taktung 60/10 60/10 60/10 

Alle Preise netto/ohne Mehrwertsteuer 
 
 
 
Optional 
Hardware Aufpreis € 7,50 

1/1 Taktung € 3,00 
Alle Preise netto/ohne Mehrwertsteuer 
 

Die drei Tarifoptionen  
 

Drei Tarif-Optionen für jeweils € 7,50 pro Monat 

O2 International Option 

- Neu: 100 Freiminuten für ankommende 
  Gespräche in Europa 
- Bereits ab € 0,05/Min. von Deutschland ins   
  europäische Ausland telefonieren  
- Weltweit günstige Preise für Gespräche im    
  Ausland - in Europa bereits ab € 0,30/Min.  

O2 Genion Option 

- Aus der Homezone kostenlos ins Festnetz   
  Deutschlands, Europas und Nordamerikas    
  telefonieren 
- In der Homezone festnetzgünstige  
  Erreichbarkeit auf der  
  O2 Genion Festnetznummer 



 

 

O2 Genion-Weiterleitungs-Option 
- Kostenlose Weiterleitung von Anrufen auf    
  der O2 Genion Festnetznummer auf das    
  Mobiltelefon  
- Deutschlandweit  

Alle Preise netto/ohne Mehrwertsteuer 
 
  
O2 (Germany) GmbH & Co. OHG, ein Tochterunternehmen der Telefónica O2 Europe plc 
und Teil des spanischen Telekommunikationskonzerns Telefónica S.A., bietet seinen Kunden 
in Deutschland Post- und Prepaid-Mobilfunkprodukte sowie innovative mobile Datendienste 
auf Basis der GPRS- und UMTS-Technologie an. Darüber hinaus stellt das Unternehmen als 
integrierter Kommunikationsanbieter auch DSL-Festnetztelefonie und Highspeed-Internet zur 
Verfügung. Telefónica O2 Europe plc hat mehr als 42 Millionen Mobil- und Festnetzkunden in 
Großbritannien, Irland, der Tschechischen Republik, der Slowakei und Deutschland. 
 
Weitere Informationen: 
 
O2 Germany, Presseabteilung 
Albert Fetsch 
Georg-Brauchle-Ring 23-25 
80992 München 
Tel.: 089/ 24 42 – 12 20 
Fax: 089/ 24 42 – 12 09 
E-Mail: albert.fetsch@o2.com 
 
http://www.de.o2.com/presse 
 
Vertretung: 
O2 Germany, Presseabteilung 
Kerstin Gulden 
Georg-Brauchle-Ring 23-25 
80992 München 
Tel.: 089/ 24 42 – 12 12 
Fax: 089/ 24 42 – 12 09 
E-Mail: kerstin.gulden@o2.com 
 


